Дело №5-20/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 февраля 2022 года                                           г. Казань, ул. Лукина, д. 2/15
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району г. Казани Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении ***, паспорт: ***, *** года рождения, уроженки ***, проживающей по адресу: ***, работающей оператором,
у с т а н о в и л:

30 ноября 2021 года в 23 часа 30 минут ***, находясь по адресу г. Казань, ул. Академика Павлова, д. 9, кв. 61/3 громко кричала, тем самым нарушила тишину и покой граждан  в ночное время суток.
*** в судебное заседание не явилась, извещена посредством СМС-уведомления.
Согласно Закону Республики Татарстан  от 12.01.2010 N 3-ЗРТ (ред. от 24.07.2014) "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" в целях настоящего Закона под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

  Объектами, на которых обеспечивается покой граждан и тишина в ночное время, являются: многоквартирные и индивидуальные жилые дома, в том числе расположенные в них места общего пользования.
Судья считает доказанной вину ***, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом в котором *** признает себя виновной, письменными объяснениями жильцов многоквартирного дома, из которых следует, что в ночное время суток из квартиры 61/3 дома 9 по ул. Академика Павлвоа г. Казань доносился шум, крики, нарушающие тишину и покой граждан, рапортом сотрудника полиции.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, время нарушения тишины, данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л :
***признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,  назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РТ Банка России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000026999846.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району г. Казани.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                  А.Ф. Серебряков